60 JORNAL OFICIAL DE MARICÁ | nº 1548 | Ano XVI | 19 de janeiro de 2024

motivo de férias da servidora Luciana dos Santos, matrícula 1000166.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir de 22 de janeiro de 2024.
GABINETE DO PRESIDENTE DA AUTARQUIA EMPRESA PÚBLICA DE TRANSPORTES - EPT,
Maricá, 17 de janeiro de 2024.
CELSO HADDAD LOPES
Presidente da Autarquia Empresa Pública de Transportes - EPT
Matrícula 1000122

PORTARIA EPT Nº 012 DE 17 DE JANEIRO DE 2024.
O PRESIDENTE DA AUTARQUIA EMPRESA PÚBLICA DE TRANSPORTES EPT no uso de suas atribui-
ções legais contidas na Lei Complementar nº 346 de 15/12/2021.
RESOLVE:
Art.1º - Destituir, do exercício de função de confiança, a gratificação de símbolo FG1 a servidora Adriana
Brum Sampaio de Carvalho, Matrícula nº 1100136.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir 22 de janeiro de 2024.
GABINETE DO PRESIDENTE DA AUTARQUIA EMPRESA PÚBLICA DE TRANSPORTES EPT
Maricá, 17 de janeiro de 2024.
CELSO HADDAD LOPES
Presidente EPT
Mat.: 1000122

FUNDAÇÃO ESTATAL DE SAÚDE DE MARICÁ

FUNDAÇÃO ESTATAL DE SAÚDE DE MARICÁ – FEMAR
SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÕES
AVISO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2023 - IMPUGNAÇÃO
Processo Administrativo n. º 1331/2024
Requerente: CS BRASIL FROTAS S.A
Decisão: INDEFERIDO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 01/2024
PARA PROCEDIMENTO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO
DO CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 01/2023
A Fundação Estatal de Saúde de Maricá (FEMAR), por meio da Diretoria de Gestão do Trabalho e Desenvo-
vimento Institucional, em cumprimento ao item 3.2.9 do Edital FEMAR 01/2023, CONVOCA, os candidatos
a seguir relacionados, que efetuaram sua inscrição nas vagas reservadas para candidatos negros (pretos
e pardos) do Concurso Público, a comparecer no local (item 1 deste), na data e horário estabelecidos
conforme Anexo I do presente Edital, para confirmação da autodeclaração realizada no ato da inscrição.
1. A Entrevista Individual de Verificação da Veracidade da Autodeclaração, de presença obrigatória e de
caráter eliminatório, se dará por procedimento de heteroidentificação, realizado pela Comissão criada pela
Prefeitura de Maricá  para este fim, a qual verificará a condição declarada pelo candidato no ato de inscri-
ção. A entrevista será realizada no CEPT Professora Zilca Lopes da Fontoura, sediada na Rua Barão de
Inoã, 137 - Centro, Maricá - RJ, CEP: 24901-010.
2.  Os candidatos que realizarão o procedimento de heteroidentificação concorrem aos cargos de AGENTE
DE AÇÃO SOCIAL, AGENTE INDIGENA, ARTE EDUCADOR, AUXILIAR ADMINISTRATIVO, AUXILIAR DE
FARMÁCIA, AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL, CUIDADOR EM SAÚDE, EDUCADOR SOCIAL, INTÉRPRETE
DE LIBRAS, MASSOTERAPEUTA, TÉCNICO DE ENFERMAGEM (24H), TÉCNICO DE ENFERMAGEM
(40H), TÉCNICO DE LABORATÓRIO, TÉCNICO DE SANEAMENTO, TÉCNICO DE SAÚDE BUCAL, TÉC-
NICO EM HISTOLOGIA, TÉCNICO EM RADIOLOGIA, TÉCNICO PROTÉTICO.
3. A relação dos candidatos convocados para se submeterem à Entrevista Individual de Verificação da
Veracidade da Autodeclaração encontra-se no Anexo I deste Edital.
4. Não haverá, sob qualquer justificativa, segunda chamada da entrevista ou sua realização fora da data,
do local e do horário estabelecidos neste Edital. De acordo com o subitem 3.2.11 do Edital do Concurso, o
Candidato que não atender à convocação será eliminado do Concurso.
5. O Candidato deverá comparecer para realização do procedimento  de heteroidentificação, munido de
documento de identificação válido. No caso de roubo ou perda do referido documento de identificação, só
poderá realizar a entrevista o Candidato que apresentar Boletim de Ocorrência de no máximo 30 (trinta)
dias que antecedem à realização do procedimento de heteroidentificação.
6. De acordo com o subitem 3.2.12 do Edital do Concurso, a Comissão de Heteroidentificação, instituída
pela Prefeitura Municipal de Maricá, tem competência deliberativa.
7. De acordo com o subitem 3.2.13 do Edital do Concurso, a Comissão de Heteroidentificação, responsável
pela verificação da veracidade da Autodeclaração, considerará, tão somente, os aspectos fenotípicos do
Candidato, os quais serão verificados obrigatoriamente com a presença do mesmo.
8. O procedimento de heteroidentificação será filmado e sua gravação será utilizada na análise de eventu-
ais recursos interpostos pelos candidatos.
9.  De acordo com o subitem 3.2.14 do Edital do Concurso, na hipótese de constatação, pela Comissão de
Heteroidenficação, de que a Autodeclaração é falsa, o Candidato será comunicado da deliberação ao final
da entrevista e será eliminado do Concurso Público por ato da Comissão.
10. O Candidato poderá interpor recurso único, por escrito, devidamente fundamentado utilizando-se do
modelo constante no  anexo II, juntando ainda cópia do documento de identificação, CPF e do comprovante
de residência atualizado (últimos 3 meses) ou declaração de residência.  O candidato deverá protocolar o
recurso presencialmente no setor de Gestão de Pessoas/Recursos Humanos da FEMAR, situado à Rua
Clímaco Pereira,  nº 367 - Centro, Maricá – RJ

11. Dos Prazos para Recurso:
a) Os candidatos convocados para o dia 29/01/2024 (anexo I) ,o prazo para recurso será até o dia
30/01/2024, às 16:00h;
b) Os candidatos convocados para o dia 30/01/2024 (anexo I) ,o prazo para recurso será até o dia
31/01/2024, às 16:00h;
c) Os candidatos convocados para o dia 31/01/2024 (anexo I) ,o prazo para recurso será até o dia
01/02/2024, às 16:00h;
12.  O resultado preliminar da avaliação da Comissão de Heteroidentificação será divulgado no endereço
eletrônico da Prefeitura Municipal de Maricá < https://www.marica.rj.gov.br/jornal-oficial-marica/ >, no dia 02
de  fevereiro de 2024.
13. O julgamento do recurso previsto no item 10 e o resultado final do procedimento de heteroidentificação
serão divulgados no endereço eletrônico da Prefeitura Municipal de Maricá < https://www.marica.rj.gov.br/
jornal-oficial-marica/ >, no dia 09 de fevereiro de 2024.
Maricá, 17 de janeiro de 2024
Diretoria de Gestão do Trabalho e Desenvolvimento Institucional
FEMAR
ANEXO I
Relação dos candidatos convocados para o dia 29/01/2024 no horário das 9:00 às 12:00
NOME CARGO INSCRICAO
ADRIANA MARIA DOS SANTOS DA SILVA Técnico de Enfermagem(40 horas) 2926263226
ALEXANDRO CAMPOS DE AZEVEDO Técnico de Enfermagem(40 horas) 2926332039
ALINE DA SILVA LOPES Técnico de Enfermagem(40 horas) 2926015875
ALINE DA SILVA SANTOS Técnico de Enfermagem(40 horas) 2926289359
ALINE LEAL MELLO Técnico de Enfermagem(40 horas) 2926309197
AMANDA ALPERIO COSTA DE OLIVEIRA Técnico de Enfermagem(40 horas) 2926164145
AMANDA FERREIRA CARNAUBA LIMA Técnico de Enfermagem(40 horas) 2926074986
ANA BEATRIZ RODRIGUES PEREIRA DA SILVA Técnico de Enfermagem(40 horas) 2926033542
ANA CAROLINA ALMEIDA GONCALVES Técnico de Enfermagem(40 horas) 2926368301
ANA CAROLINA CARVALHO ARAUJO Técnico de Enfermagem(40 horas) 2926137582
ANA JULIA DA SILVA BARROSO Técnico de Enfermagem(40 horas) 2926227002
ANDERSON CARLOS RAMOS DA SILVA Técnico de Enfermagem(40 horas) 2926334013
ANDERSON MONTEIRO DA SILVA Técnico de Enfermagem(40 horas) 2926361901
ANDRE DO CARMO DO PATROCINIO Técnico de Enfermagem(40 horas) 2926188347
ANDREA PINA ROSA Técnico de Enfermagem(40 horas) 2926161882
ANDREA THOME ROSA DE OLIVEIRA Técnico de Enfermagem(40 horas) 2926258116
ANDRESSA DE SOUZA VIEIRA Técnico de Enfermagem(40 horas) 2926023353
ANDRESSA LUIZA FARIAS RODRIGUES MATOS Técnico de Enfermagem(40 horas) 2926356102
ANDREY DE SOUZA SILVA DE OLIVEIRA Técnico de Enfermagem(40 horas) 2926090813
ANDREZA EUZEBIO RAPOUZA Técnico de Enfermagem(40 horas) 2926020868
ANNA BEATRIZ FONSECA MASCARENHAS Técnico de Enfermagem(40 horas) 2926065820
ATILA FERNANDES DA SILVA FARIA Técnico de Enfermagem(40 horas) 2926214861
AXEL DUTRA DOS SANTOS NASCIMENTO Técnico de Enfermagem(40 horas) 2926382515
BARBARA CRISTINA SANTOS DA CONCEICAO Técnico de Enfermagem(40 horas) 2926169535
BARBRA DA SILVA LOUREIRO Técnico de Enfermagem(40 horas) 2926154530
BEATRIZ BARCELOS SILVA Técnico de Enfermagem(40 horas) 2926094546
BEATRIZ DO NASCIMENTO ALVES Técnico de Enfermagem(40 horas) 2926154877
BEATRIZ LEITE DOS SANTOS SILVA Técnico de Enfermagem(40 horas) 2926317871
BIA MORENA DA SILVA DE MIRANDA SANTOS Técnico de Enfermagem(40 horas) 2926330093
BRENDA CAROLINA MADRUGA DE ARAUJO Técnico de Enfermagem(40 horas) 2926180395
BRUNO FARIA DO NASCIMENTO Técnico de Enfermagem(40 horas) 2926055978
CAMILA DA SILVA PINHO SIZINO Técnico de Enfermagem(40 horas) 2926070980
CARLA CRISTINA PARRIS ESTONI Técnico de Enfermagem(40 horas) 2926273180
CARLA LIMA MORAIS Técnico de Enfermagem(40 horas) 2926130687
CAROLAINE LAVIGNIIA DA SILVA Técnico de Enfermagem(40 horas) 2926023183
CATIA CONCEICAO RAMOS FERNANDES Técnico de Enfermagem(40 horas) 2926259603
CATIA DA SILVA MELO Técnico de Enfermagem(40 horas) 2926331865
CINTIA COSTA DOS SANTOS RODRIGUES Técnico de Enfermagem(40 horas) 2926363844
CINTIA CRISTINA GONCALVES CORREA Técnico de Enfermagem(40 horas) 2926226125
CINTIA GOUDINHO DE OLIVEIRA DE SOUZA Técnico de Enfermagem(40 horas) 2926243290
CLAUDIA HELOIZA DA CUNHA ARAUJO LOPES Técnico de Enfermagem(40 horas) 2926194956
CRISLIANE CARVALHO DA SILVA Técnico de Enfermagem(40 horas) 2926326860
DAIANE FERNANDES DA SILVA Técnico de Enfermagem(40 horas) 2926031506
DANDARA DE OLIVEIRA SIQUEIRA Técnico de Enfermagem(40 horas) 2926081939
DANIEL LIRA AMORIM Técnico de Enfermagem(40 horas) 2926143127
DANIELA DE SOUZA GENEROSO Técnico de Enfermagem(40 horas) 2926282739
DANIELE DE PAULA MACHADO Técnico de Enfermagem(40 horas) 2926175534
DEBORA RITA BUENO DA MOTA Técnico de Enfermagem(40 horas) 2926109066